
                       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  школа № 13 с. Многоудобное» 

 Шкотовского муниципального округа Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

« 19 » июня 2024г.                                 с.Многоудобное                            №  124 

 

О внесении изменений в локальные акты 

 

   В соответствии с приказом департамента образования и науки Приморского края 

от 26.06.2013 г. № 738-а «Об установлении единых требований к школьной одежде и 

внешнему виду обучающихся государственных (краевых) и муниципальных 

общеобразовательных учреждений Приморского края»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п.4.2.  Положения о школьной форме и внешнем виде 

              обучающихся  и изложить в следующей редакции: 

           4.2.  «Обучающимся запрещается ношение в общеобразовательном учреждении: 

                 - одежды ярких цветов и оттенков; брюк, юбок с заниженной талией и (или) 

                   высокими разрезами; одежды с декоративными деталями в виде заплат, с 

                   порывами ткани, с неоднородным окрасом ткани; одежды с яркими надписями 

                     и изображениями; декольтированных платьев и блузок; одежды бельевого 

стиля; 

                  атрибутов одежды, закрывающих лицо; травмирующих аксессуаров, а также 

                   аксессуаров с символикой асоциальных неформальных молодежных 

                  объединений, а также пропагандирующих психоактивные вещества и 

                  противоправное поведение;  

                   - религиозной одежды, одежды с религиозными атрибутами и (или) 

религиозной 

                  символикой;  

                - головных уборов в помещении образовательного учреждения;  

                - пляжной обуви, массивной обуви на толстой платформе, вечерних туфель и 

                  туфель на высоком каблуке; 

                - массивных украшений. 

2. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор      О.М. Новоселова 

 
 

 

 



                                                                                      УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                      Директор МБОУ «СОШ № 13 

                                                                                      с.Многоудобное» 

                                                                                       ___________ Новоселова О.М. 

                                                                         Приказ № 124 от «19» июня 2024г. 

 

 

Внесение изменений в Положение о  

школьной форме и внешнем виде обучающихся  

 
 

          В раздел   «Права, обязанности и ответственность обучающихся» в п. 4.2.  внести 

изменения и изложить в следующей редакции: 

      «Обучающимся запрещается ношение в общеобразовательном учреждении: 

                 - одежды ярких цветов и оттенков; брюк, юбок с заниженной талией и (или) 

                   высокими разрезами; одежды с декоративными деталями в виде заплат, с 

                   порывами ткани, с неоднородным окрасом ткани; одежды с яркими надписями 

                     и изображениями; декольтированных платьев и блузок; одежды бельевого 

стиля; 

                  атрибутов одежды, закрывающих лицо; травмирующих аксессуаров, а также 

                   аксессуаров с символикой асоциальных неформальных молодежных 

                  объединений, а также пропагандирующих психоактивные вещества и 

                  противоправное поведение;  

                   - религиозной одежды, одежды с религиозными атрибутами и (или) 

религиозной 

                  символикой;  

                - головных уборов в помещении образовательного учреждения;  

                - пляжной обуви, массивной обуви на толстой платформе, вечерних туфель и 

                  туфель на высоком каблуке; 

                - массивных украшений. 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-20T03:21:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 С. МНОГОУДОБНОЕ" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ




